
所得稅
消 費 與

行 為 稅

特　別

稅　課
小　計 規　費

消費與

行為稅

特別

稅課
小計 規費

行行行行 政政政政 院院院院 主主主主 管管管管 11,872 138,500 150,372 4,124

中 央 銀 行 11,872 138,500 150,372 4,124

經經經經 濟濟濟濟 部部部部 主主主主 管管管管 193,261 70,435,110 357,625 70,985,996 11,849,160 101,203 9 101,212 40,247

台 灣 糖 業 股 份 有 限 公 司 777,685 610 778,295 3,325

台 灣 中 油 股 份 有 限 公 司 69,117,507 357,015 69,474,522 7,159,465 300

台 灣 電 力 股 份 有 限 公 司 4,680,076 59,127 9 59,136 39,947

漢翔航空工業股份有限公司 193,261 539,918 733,179 42,076 42,076

台 灣 自 來 水 股 份 有 限 公 司 6,294

財財財財 政政政政 部部部部 主主主主 管管管管 3,319,123 24,833,264 13,365,440 41,517,827 62,834

中 國 輸 出 入 銀 行 36,074 21,475 57,549 1,858

臺灣金融控股股份有限公司 385,170 1,282,262 1,667,432 41,659

臺灣土地銀行股份有限公司 1,236,713 974,145 2,210,858 17,753

財 政 部 印 刷 廠 17,155 17,155 30

臺 灣 菸 酒 股 份 有 限 公 司 1,644,011 22,555,382 13,365,440 37,564,833 1,534

交交交交 通通通通 部部部部 主主主主 管管管管 3,444,059 833,403 4,277,462 40,997

中 華 郵 政 股 份 有 限 公 司 1,824,275 833,120 2,657,395 32,612

交 通 部 臺 灣 鐵 路 管 理 局 4,974

臺 灣 港 務 股 份 有 限 公 司 1,010,268 1,010,268 1,887

桃園國際機場股份有限公司 609,516 283 609,799 1,524

勞勞勞勞 工工工工 委委委委 員員員員 會會會會 主主主主 管管管管 272

勞 工 保 險 局 272

金金金金融融融融監監監監督督督督管管管管理理理理委委委委員員員員會會會會主主主主管管管管 164,210 164,210 34

中央存款保險股份有限公司 164,210 164,210 34

總總總總 計計計計 6,968,315 96,404,487 13,723,065 117,095,867 11,957,421 101,203 9 101,212 40,247

丁６、丁６、丁６、丁６、    繳繳繳繳　　　　納納納納　　　　各各各各　　　　項項項項　　　　稅稅稅稅　　　　捐捐捐捐

中　　　　　　　央　　　　　　　政　　　　　　　府

營　　業　　總　　支　　出　　部　　分 資　本　支　出　部　分
基　　金　　名　　稱



單位：新臺幣千元

所得稅 土地稅
契

稅
房屋稅

消費與

行為稅

特別

稅課
小　計 規　費 土地稅

契

稅
房屋稅

消費與

行為稅

特別

稅課
小　計 規費

6,111 3,268 1,593 10,972 888

6,111 3,268 1,593 10,972 888

4,342,246 5,938 861,992 112,025 1,265 5,323,466 816,148 115,296 72 10,857 129,193 5 255,423 110,146

1,771,067 5,938 105,655 8,032 1,265 1,891,957 34,339

1,188,983 385,512 43,558 1,618,053 79,104 7,001 7,001 1,924

1,230,902 330,086 46,013 1,607,001 670,587 115,296 72 10,857 112,192 5 238,422 62,222

14,481 3,971 18,452 8,735

151,294 26,258 10,451 188,003 23,383 10,000 10,000 46,000

1,372,995 193,733 340,896 1,907,624 48,832

976 1,562 1,623 4,161 10

851,404 76,863 131,609 1,059,876 8,628

369,300 53,101 202,653 625,054 5,269

520 520 151

151,315 62,207 4,491 218,013 34,774

393,471 211,827 657,038 1,262,336 44,282

183,096 46,372 643,097 872,565 726

144,215 11,682 7,034 162,931 6,763

66,160 138,260 3,662 208,082 36,783

15,513 3,245 18,758 10

70 5 350 425 109

70 5 350 425 109

800 1,300 33,094 35,194 30

800 1,300 33,094 35,194 30

6,115,693 5,938 1,272,125 1,144,996 1,265 8,540,017 910,289 115,296 72 10,857 129,193 5 255,423 110,146

與與與與　　　　規規規規　　　　費費費費　　　　綜綜綜綜　　　　計計計計　　　　表表表表

資　　本　　支　　出　　部　　分

地　　　　　　　　　方　　　　　　　　　政　　　　　　　　　府

營　　　業　　　總　　　支　　　出　　　部　　分



所得稅 土地稅 房屋稅
消費與

行為稅

特別

稅課
小 計 規 費

消費與

行為稅
小 計

行行行行 政政政政 院院院院 主主主主 管管管管 1,520 1,520

中 央 銀 行 1,520 1,520

經經經經 濟濟濟濟 部部部部 主主主主 管管管管 2,570 20 171,019 173,609 2,902

台 灣 糖 業 股 份 有 限 公 司 2,570 20 700 3,290 2,902

台 灣 中 油 股 份 有 限 公 司

台 灣 電 力 股 份 有 限 公 司 150,000 150,000

漢翔航空工業股份有限公司 20,319 20,319

台 灣 自 來 水 股 份 有 限 公 司

財財財財 政政政政 部部部部 主主主主 管管管管 464,518 25,813 827 491,158 23,636

中 國 輸 出 入 銀 行

臺灣金融控股股份有限公司 464,518 12,663 432 477,613 10,326

臺灣土地銀行股份有限公司 13,150 395 13,545 13,310

財 政 部 印 刷 廠

臺 灣 菸 酒 股 份 有 限 公 司

交交交交 通通通通 部部部部 主主主主 管管管管 40,000 40,000

中 華 郵 政 股 份 有 限 公 司 40,000 40,000

交 通 部 臺 灣 鐵 路 管 理 局

臺 灣 港 務 股 份 有 限 公 司

桃園國際機場股份有限公司

勞勞勞勞 工工工工 委委委委 員員員員 會會會會 主主主主 管管管管

勞 工 保 險 局

金金金金融融融融監監監監督督督督管管管管理理理理委委委委員員員員會會會會主主主主管管管管

中央存款保險股份有限公司

總總總總 計計計計 504,518 2,570 25,833 173,366 706,287 26,538

註：1.本表未包括代徵營業稅61,371,775千元(包括台灣糖業公司1,507,222千元，台灣中油公司49,062,826千元，台灣電力公司7,407,728千元

           29,876千元)。

        2.所得稅合計7,472,833千元，與損益綜計表所列所得稅費用6,826,127千元，差異數646,706千元，係台灣糖業公司所得稅利益之數。

丁６、丁６、丁６、丁６、    繳繳繳繳　　　　納納納納　　　　各各各各　　　　項項項項　　　　稅稅稅稅　　　　捐捐捐捐

營　　業　　總　　支　　出　　部　　分 資 本 支 出 部 分
基　　金　　名　　稱

外　　　　　　　國　　　　　　　政　　　　　　　府



單位：新臺幣千元

所 得 稅 土 地 稅 契　稅 房屋稅
消 費 與

行 為 稅

特　別

稅　課
總　　計 規　費

11,872 6,111 3,268 140,093 1,520 162,864 5,012

11,872 6,111 3,268 140,093 1,520 162,864 5,012

193,261 4,457,542 6,010 875,419 70,777,551 529,923 76,839,706 12,818,603

1,771,067 5,938 108,225 785,737 2,575 2,673,542 40,566

1,188,983 385,512 69,168,066 357,015 71,099,576 7,240,793

1,346,198 72 340,943 217,332 150,014 2,054,559 5,452,832

193,261 14,481 585,965 20,319 814,026 8,735

151,294 26,258 20,451 198,003 75,677

3,783,641 1,372,995 193,733 25,199,973 13,366,267 43,916,609 135,302

36,074 976 1,562 23,098 61,710 1,868

849,688 851,404 76,863 1,426,534 432 3,204,921 60,613

1,236,713 369,300 53,101 1,189,948 395 2,849,457 36,332

17,155 520 17,675 181

1,644,011 151,315 62,207 22,559,873 13,365,440 37,782,846 36,308

3,484,059 393,471 211,827 1,490,441 5,579,798 85,279

1,864,275 183,096 46,372 1,476,217 3,569,960 33,338

144,215 11,682 7,034 162,931 11,737

1,010,268 66,160 138,260 3,662 1,218,350 38,670

609,516 15,513 3,528 628,557 1,534

70 5 350 425 381

70 5 350 425 381

800 1,300 197,304 199,404 64

800 1,300 197,304 199,404 64

7,472,833 6,230,989 6,010 1,285,552 97,805,712 13,897,710 126,698,806 13,044,641

，漢翔航空工業公司131,091千元，台灣自來水公司450,000千元，財政部印刷廠17,000千元，臺灣菸酒公司2,766,032千元，中華郵政公司

與與與與　　　　規規規規　　　　費費費費　　　　綜綜綜綜　　　　計計計計　　　　表表表表　　　　(續)(續)(續)(續)

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計


